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Film Davida Ondříčka In The Shadow  zdominował ceremonię wręczenia Czeskich Lwów – uznawanych za
najbardziej prestiżową nagrodę filmową w Czechach - zdobywając nagrody aż w 10 kategoriach, m.in
najlepszy film, reżyser i scenariusz. Przypominamy, że w tej czesko-polsko–słowackiej koprodukcji główne
role zagrali Ivan Trojan (znany m.in. z filmów Samotni, Bracia Karamazow) i Sebastian Koch (zagrał w
oscarowym filmie pt. Życie na podsłuchu). Koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

In the shadow jest nie tylko wciągającą historią detektywistyczną, ale również opowieścią o
poszukiwaniu prawdy bez kompromisów. Jest rok 1953. Praga. Stalinowski rząd szykuje największy
przekręt w powojennej historii Europy. Wprowadzając reformę monetarną, obrabuje czeskie
społeczeństwo. Aby tego dokonać, planuje dwa inne napady: na jubilera i pocztę. Dwa napady, dwoje
zabitych. Winą obarcza praską gminę żydowską - to idealny kozioł ofiarny. Służalcza policja ma
doprowadzić do pokazowego procesu, tak aby odciągnąć uwagę społeczeństwa od reformy.

Śledztwem zajmie się kapitan Hakl, najlepszy detektyw w mieście. Sytuacja zaczyna się jednak
komplikować, kiedy Hakl odkrywa niewygodną prawdę. Zostaje odsunięty od sprawy, życie rodzinne
rozpada się, a jego miejsce, nie tylko w pracy, ale i w życiu osobistym, zajmuje były oficer SS - Zenke.
Obaj mają swoje powody, aby doprowadzić do końca tę sprawę. Są to jednak dwa różne zakończenia.
Ich decyzje pociągają za sobą ofiary, a stawką jest życie i sprawiedliwość, za którą każdy z nich
zapłaci cenę.

Autorem zdjęć do filmu jest Adam Sikora, a scenarzystą Marek Epstein. Przy produkcji, po raz
pierwszy udało się połączyć siły trzech polskich funduszy regionalnych. Film dofinansowały:
Dolnośląski Fundusz Filmowy, Krakowski Fundusz Filmowy i miasto Łódź. Polskim producentem In The
Shadow jest Centrala. Zdjęcia realizowano w Pradze, Łodzi, Wałbrzychu i Walimiu. Postprodukcję
obrazu wykonało krakowskie Alwernia Studios, efekty specjalne są dziełem IPM Studio.
Międzynarodową dystrybucją filmu zajmuje się amerykański agent sprzedaży - Blaiberg
Entertainment.

Czeskie Lwy to najbardziej prestiżowa nagroda filmowa w Czechach, przyznawana za osiągnięcia
filmowe i telewizyjne, uznawana za czeski odpowiednik Oscara. W Jury przyznającym nagrody
zasiadają członkowie Czeskiej Akademii Filmowej i Telewizyjnej (CFTA). Filmy ubiegające się o
nagrodę muszą być współprodukcją czeską lub być wyprodukowane w całości przez czeską
kinematografię.


